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   Jastrzębie-Zdrój, dn. 28.09.2021 r.  

BZP.271.35.2021 

 Wg rozdzielnika 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „Budowa boiska przy 

Szkole Podstawowej nr 14 przy ul. Edukacyjnej w Jastrzębiu-Zdroju” 

 

Do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawców (treść pytań  
poniżej). Działając w myśl art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), informuję: 

ZESTAW NR 1 
Pytanie nr 1: 
Wg SWZ w zakres prac wchodzi: wykonanie chodników, zjazdów, parkingów, dróg wewnętrznych  
z kostki betonowej wraz z obrzeżami i krawężnikami – pow. 3 720,50 m2. Natomiast z przedmiaru robót 
wynika, że ilość utwardzeń z kostki ma znacznie mniejszy metraż. Czy w związku z charakterem 
wynagrodzenia za właściwe należy uznać ilości z przedmiaru robót? 
Odpowiedź: 
Powierzchnie do wykonania należy przyjąć zgodnie z kosztorysami ślepymi stanowiącymi załącznik nr 6 do 
SWZ.  Poszczególne obmiary zostały ujęte w „Kosztorys Ślepy Nr 1 Zagospodarowanie” oraz „Kosztorys Ślepy 
dodatkowy”.  
Pytanie nr 2: 
Wg SWZ zakres prac związanych z instalacjami elektrycznymi również wskazuje na inne ilości niż przedmiar 
robót. Proszę o wyjaśnienia. Proszę o potwierdzenie, że należy kierować się ilościami z przedmiaru. 
Odpowiedź: 
Ilości robót elektrycznych należy przyjąć zgodnie z kosztorysami ślepymi stanowiącymi załącznik nr 6 do SWZ. 
Poszczególne obmiary w zakresie robót elektrycznych zostały ujęte w „Kosztorys Ślepy NR 2_inst. 
elektryczne” oraz „Kosztorys Ślepy dodatkowy”.  
 
ZESTAW NR 3: 
Pytanie nr 1: 
Czy utylizacja drzew należy po stronie zamawiającego? Czy zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę 
drzew? Proszę o podanie jakie parametry posiada drzewo do wycinki, średnica oraz wysokość? 
Odpowiedź: 
Wywóz i utylizacja gałęzi i karpiny jest zadaniem Wykonawcy. Grubizna zgodnie z zapisami poz. 9 („Kosztorys 
Ślepy NR1 Zagospodarowanie” dział 1 Roboty rozbiórkowe) winna być przewieziona na składowisko JZK  
w Jastrzębiu – Zdroju. Po jej zdaniu wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć Zamawiającemu protokół 
odbioru grubizny sporządzony przez JZK. Zakres utylizacji do wykonania przez Wykonawcę został ujęty  
w kosztorysie ślepym – „Kosztorys Ślepy NR1 Zagospodarowanie” dział 1 Roboty rozbiórkowe. 
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Zamawiający obecnie nie posiada zezwolenia na wycinkę drzew. Zamawiający złożył wniosek o wydanie zgody 
na wycinkę w zakresie wynikającym z dokumentacji projektowej. W chwili obecnej toczy się postępowanie 
zmierzające do wydania zgody na wycinkę drzew. 
Parametry drzew do wycinki w zakresie obwodu na wysokości 1,30 m oraz wysokości drzewa do wycinki ujęto 
w Projekcie Budowlanym część IV. Inwentaryzacja zieleni.  
Pytanie nr 2: 
W przedmiarze brak pozycji rozbiórki słupów oświetleniowych, ogrodzenia, czy zadanie to należy do 
wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zakres robót związanych z rozbiórką słupów oświetleniowych i ogrodzenia należy do zakresu robót  
Wykonawcy. Demontaż słupów oświetleniowych został ujęty w kosztorysie ślepym - „Kosztorys Ślepy 
NR2_inst. elektryczne” dział 1.1, natomiast rozbiórka ogrodzenia została ujęta w kosztorysie ślepym – 
„Kosztorys Ślepy NR1 Zagospodarowanie” dział 1 Roboty rozbiórkowe. 
Pytanie nr 3: 
W przedmiarze ławki występują z drewna iglastego, natomiast w opisie technicznym ławki występują  
z drewna egzotycznego (bankiraj) w kolorze naturalnego drewna w odcieniu czerwonym. Ze względu na 
rozbieżności, proszę o informację z jakiego drewna ma być siedzisko i oparcie ławek? 
Odpowiedź: 

Należy wycenić ławki wykonane z drewna egzotycznego w kolorze naturalnego drewna o odcieniu 
czerwonym.  
W związku z powyższym, w kosztorysie ślepym – „Kosztorys ślepy Nr 1 Zagospodarowanie” w dziale 7.4 
„Ławki”: 

-  opis pozycji 107 oraz opis zastosowanego materiału przyjmuje brzmienie: 

„Zakup, dostarczenie i montaż ławek z oparciem o konstrukcji stalowej ocynkowanej (malowanej proszkowo 
na kolor szary), siedziska i oparcie drewniane z drewna egzotycznego. Ławki o wym. 150x70x82 cm” 

-  opis pozycji 108 oraz opis zastosowanego materiału przyjmuje brzmienie: 

„Zakup, dostarczenie i montaż ławek bez oparcia o konstrukcji stalowej ocynkowanej (malowanej proszkowo 
na kolor szary), siedziska drewniane z drewna egzotycznego. Ławki o wym. 150x70x82 cm” 

Pytanie nr 4: 
W przedmiarze kosze występują z drewna sosnowego, w opisie technicznym występują z drewna 
egzotycznego. Z jakiego drewna ma być kosz na śmieci. Proszę o podanie wymiarów kosza. 
Odpowiedź: 
Należy wycenić kosze wykonane z drewna egzotycznego. Należy zastosować kosze o poj. 45 l.  Wymiary kosza 
na śmieci 35x25x93 (±2) cm. Szczegółowe parametry przedstawiono w „Szczegółowej Specyfikacji 
Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych SST – 1 Roboty związane z zagospodarowaniem 
terenu; SST – 1.10 Instalowanie mebli ulicznych”. 

W związku z powyższym w kosztorysie ślepym – „Kosztorys ślepy Nr 1 Zagospodarowanie” dziae 7.5 „Kosze 
na śmieci” opis pozycji 111 oraz opis zastosowanego materiału przyjmuje brzmienie: 

 „Zakup, dostarczenie i montaż koszy na odpadki z daszkiem o konstrukcji stalowej, ocynkowanej, malowanej 
proszkowo, w kolorze grafitowym. Strona zewnętrzna z drewnianych szczeblin z drewna egzotycznego, 



 

 
Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  

al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 
- 

www.jastrzebie.pl 
 

stanowiące drzwiczki do pojemnika na odpady. Wewnętrzny pojemnik z blachy ocynkowanej. Zastosować 
kosze pojedyncze o poj. 45 l. Kosz kotwiony do stopy fundamentowej zgodnie z wytycznymi producenta” 

ZESTAW NR 4: 
Pytanie nr 1: 
Proszę o podanie nazwy krzewów (ilość) oraz drzew (ilość) do nasadzeń, wraz z średnicą obwodów drzew 
oraz wielkością roślin. Czy po stronie zamawiającego jest pielęgnacja zieleni oraz przez jaki okres czasu?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z Projektem Budowlanym część IV. „Inwentaryzacja zieleni” należy:  

- nasadzić 51 szt. żywotnika zachodniego odmiany „Smaragd” o wysokości co najmniej 1,5 m,  

- przesadzić 11 szt. Klonu pospolitego o parametrach podanych w „Tabeli zinwentaryzowanej zieleni na 
działce 476/2 przy ul. Edukacyjnej 13 w Jastrzębiu-Zdroju”.  

Pielęgnacja zieleni w okresie gwarancyjnym będzie leżała po stronie Wykonawcy. 

 
        Ponadto, korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informuje, iż Zamawiający 
modyfikuje treść specyfikacji warunków zamówienia: 

a) Rozdziału 3 pkt 1 tiret 13 SWZ, który otrzymuje brzmienie:  
„(…) wykonanie chodników, zjazdów, parkingów, dróg wewnętrznych z kostki betonowej wraz z obrzeżami  
i krawężnikami – pow. 1 552,20 m2 (…)”  

b) Rozdziału 25 pkt 3 ppkt 6) SWZ, który otrzymuje brzmienie:  
„cena 1 rg netto (przyjęta w kosztorysach ofertowych) powinna zawierać niżej wymienione składniki: 

a. stawkę wyjściową wyliczoną zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15.09.2020 r. w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2021 
roku (Dz. U. z dnia 16.09.2020 r. poz. 1596), która w roku 2021 wynosi 16,67 zł (UWAGA: do wskazanej 
stawki należy obowiązkowo dodać obciążenia ponoszone przez pracodawcę, w związku z zatrudnieniem 
pracownika) 

b. obligatoryjne obciążenia płac wynikające z przepisów, które obciążają pracodawcę:  
 Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych  (t.j. Dz. U. 2021r. poz. 423  

z późn. zm.), 
 Ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy  

i chorób zawodowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1205 z późn. zm.)  
 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 listopada 2002 r. w sprawie różnicowania 

stopy procentowej składki na ubezpieczenie społeczne z tytułu  wypadków przy pracy i chorób 
zawodowych w zależności od zagrożeń zawodowych i ich   skutków (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 757 z późn. 
zm.). 

 Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  (t.j. Dz. U.  
z 2021 r. poz. 1100)  

 Ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności  pracodawcy 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 7). 

c. Koszty pośrednie oraz zysk nie mogą być częścią składową uwzględnionej w kosztorysie 
roboczogodziny. 

c) Projektowanych postanowień umownych (załącznik nr 9 do SWZ) poprzez: 
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-  dodanie w § 1 ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4. Wymogi wynikające z ustawy z dna 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami (t.j. Dz. U z 2020 poz. 1062 z późn. zm.) są zawarte w dokumentacji zamówienia.” 

- zmianę w  pkt. 1 tiret 13 Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ), tj. załącznik nr 5 do projektowanych 
postanowień umownych (załącznik nr 9 do SWZ), który otrzymuje następujące brzmienie: 

„(…) wykonanie chodników, zjazdów, parkingów, dróg wewnętrznych z kostki betonowej wraz z obrzeżami  
i krawężnikami – pow. 1 552,20 m2 (…)”  

 
Jednocześnie korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 286 ust. 3 w związku z art. 271 ust. 

1 i 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informuję, iż zmianie 
ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą: 

 
- termin składania ofert:               06.10.2021 r. do godz. 9:00, 
- termin otwarcia ofert:                   06.10.2021 r. godz. 9:15. 
- termin związania ofertą:               do dnia 04.11.2021 r. 

 
W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, korzystając z uprawnienia 

wynikającego z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129  
z późń. zm.) Zamawiający informuje, iż zmianie ulegają zapisy: 

 
1. Rozdziału 17 pkt 1 „Sposób oraz termin składania ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy 
nie później niż do dnia 06.10.2021 r., do godz. 9:00”. 

 
2. Rozdziału 18 pkt. 1 „Termin otwarcia ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 06.10.2021 r. o godz. 9:15. 
 

3. Rozdziału 19 pkt. 1 „Termin związania ofertą”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 04.11.2021 r.”. 
 

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian. 
 

 
   Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Rozdzielnik:                                                                                                                                  
Strona postępowania na  Platformie zakupowej 
 
Kopia: 
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